
Trump zkritizoval lídra republikánů v Senátu
za obvinění z vyvolání nepokojů
- CZ24 News | 17. února 2021

USA: Bývalý americký prezident Donald Trump ostře zkritizoval lídra Republikánské strany v Senátu
Spojených států amerických Mitche McConnella, který ho zkritizoval za vyvolání nepokojů v
Kapitolu.

McConnell dříve promluvil o „politické a morální odpovědnosti“ za všechno, co Donald Trump jako
prezident USA udělal, zejména mluvil o nepokojích v Kapitolu, ke kterým došlo 6. ledna.

„Republikánská strana nikdy nemůže být váženou a silnou s politickými ,lídry´, jako je
senátor Mitch McConnell v čele strany,“ uvádí se v písemném prohlášení bývalého
prezidenta.

Trump se domnívá, že McConnell je přívržencem „politiky statusu quo“ a že nedisponuje politickou
intuicí, moudrostí, znalostmi a osobními kvalitami. Právě proto podle bývalého prezidenta
republikáni po volbách ztratili v Senátu většinu.

Bývalý prezident Trump také dodal, že McConnell ho „přemlouval“, aby v roce 2020 podpořil jeho
kandidaturu při volbách v Kentucky. Trump vyjádřil lítost nad tím, že souhlasil a tím mu pomohl ke
znovuzvolení.

https://cz24.news/trump-zkritizoval-lidra-republikanu-v-senatu-za-obvineni-z-vyvolani-nepokoju/
https://cz24.news/trump-zkritizoval-lidra-republikanu-v-senatu-za-obvineni-z-vyvolani-nepokoju/


„Jak rychle na všechno zapomíná! Ničí Republikánskou stranu v Senátu a tím velmi škodí
naší zemi,“ oznámil Trump.

Svého oponenta Trump také obvinil z toho, že nic nedělá proti „ekonomické a vojenské hrozbě Číny“,
protože jeho rodina drží velké vklady do čínských aktiv.

„Mitch (pozn. McConnell) je chmurný zamračený politický žoldák, pokud republikánští
senátoři zůstanou s ním, už nikdy nevyhrají,“ předpověděl Trump.

Mezitím McConnell minulý týden hlasoval proti ústavní žalobě proti Trumpovi.

Útok na Kapitol

Útok na budovu amerického Kongresu se odehrál 6. ledna. Příznivci Donalda Trumpa vtrhli do
budovy Kapitolu ve chvíli, kdy mělo dojít k uznání oficiálních výsledků voleb amerického prezidenta,
a přerušili zasedání Kongresu.

V důsledku útoku zemřela jedna protestující a policista. Později zemřely ještě tři další osoby, jejich
smrt však nesouvisela s násilím. Poté, co strážci zákona vyvedli demonstranty z budovy, kongresmani
oficiálně uznali demokrata Joea Bidena vítězem prezidentských voleb.

O několik dní později Sněmovna reprezentantů Kongresu USA předala Senátu ústavní žalobu
na Donalda Trumpa z podněcování vzpoury.

Americký Senát však uznal v procesu impeachmentu bývalého prezidenta Donalda Trumpa
nevinným. Pokus o vyslovení impeachmentu Donaldu Trumpovi nenabral nezbytný počet dvou třetin
hlasů.

Trump se stal jediným prezidentem USA, který dvakrát čelil impeachmentu. Ani jeden z nich ale
nebyl úspěšný. Druhý proces už probíhal zpětně, jelikož Donald Trump mezitím opustil prezidentské
křeslo.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


